
広報もりや 2013.1.1015

●市・県民税、所得税の申告

▼
配
布
場
所

・・
市
役
所
税
務
課

・・
公
民
館
（
中
央
・
郷
州
・
高

野
・
北
守
谷
）

・・
文
化
会
館

・・
保
健
セ
ン
タ
ー

○
在
庫
が
無
く
な
り
次
第
、
配

布
を
終
了
し
ま
す
。

○
１
月
15
日
㈫
よ
り
前
に
入
手

し
た
い
方
や
在
庫
の
な
い
申

告
書
が
必
要
な
場
合
は
、
税

務
署
へ
お
問
い
合
わ
せ
く
だ

さ
い
。

○
国
税
庁
ホ
ー
ム
ペ
ー
ジ（htt

　

p://w
w
w
.nta.go.jp/

）
か

ら
申
告
書
や
各
添
付
書
類
の

様
式
が
ダ
ウ
ン
ロ
ー
ド
で
き

ま
す
。

○
パ
ソ
コ
ン
操
作
に
慣
れ
て
い

る
方
は
、
ぜ
ひ
ご
自
身
で
作

成
し
て
く
だ
さ
い
。
パ
ソ
コ

ン
上
で
作
成
し
、
印
刷
し
た

申
告
書
一
式
を
税
務
署
に
郵

送
で
提
出
す
る
こ
と
が
で
き

ま
す
。
待
ち
時
間
が
な
く
、

と
て
も
便
利
で
す
！

市
役
所
で
の
確
定
申
告
書

配
布
は
１
月
15
日
㈫
か
ら

国
税
庁
ホ
ー
ム
ペ
ー
ジ
で

申
告
書
が
作
成
で
き
ま
す
！

　

国
税
庁
ホ
ー
ム
ペ
ー
ジ
の

「
確
定
申
告
書
等
作
成
コ
ー

ナ
ー
」
で
は
、
24
時
間
い
つ
で

も
申
告
書
を
作
成
で
き
ま
す
。

作
成
終
了
後
、ｅ-
Ｔ
ａ
ｘ
（
国

税
庁
電
子
申
告
・
納
税
シ
ス
テ

ム
）
に
よ
り
イ
ン
タ
ー
ネ
ッ
ト

送
信
す
る
か
、
印
刷
し
て
書
面

提
出
（
郵
送
可
）
す
る
こ
と
が

で
き
ま
す
。

○
国
税
庁
ホ
ー
ム
ペ
ー
ジ

　

http://w
w
w
.nta.go.jp/

○
ｅ-

Ｔ
ａ
ｘ
・
作
成
コ
ー

ナ
ー　

ヘ
ル
プ
デ
ス
ク

☎
０
５
７
０
・
01
・
５
９
０
１

▼
ｅ-

Ｔａ
ｘ
の
利
用
前
の
準
備

①
市
役
所
総
合
窓
口
課
で
住
民

基
本
台
帳
カ
ー
ド
を
取
得

し
、
電
子
証
明
書
の
発
行
を

受
け
る
。

②
Ｉ
Ｃ
カ
ー
ド
リ
ー
ダ
ー
ラ
イ

タ
を
購
入
す
る
。

③
国
税
庁
ホ
ー
ム
ペ
ー
ジ
か
ら

開
始
利
用
の
登
録
を
す
る
。

▼
ｅ-

Ｔ
ａ
ｘ
の
メ
リ
ッ
ト

・
３
０
０
０
円
の
税
額
控
除
が

受
け
ら
れ
ま
す
。

・
添
付
書
類
の
提
出
が
省
略
で

き
ま
す
。

・
還
付
金
が
書
面
申
告
よ
り
早

く
受
け
取
れ
ま
す
。

▼
郵
送
・
問
合
先

　

〒
３
０
１-

８
６
０
１
龍
ケ
崎

　

市
川
原
代
町
１
１
８
２-

５

　

竜
ケ
崎
税
務
署　

☎
０
２
９

　

７
・
66
・
１
３
０
３
（
代
表
）

Ａ
３

　

次
の
表
の
と
お
り
で
す
。

る
こ
と
に
よ
っ
て
還
付
が
受
け

ら
れ
る
場
合
が
あ
り
ま
す
。
国

税
庁
ホ
ー
ム
ペ
ー
ジ
の
「
確
定

申
告
書
等
作
成
コ
ー
ナ
ー
」
で

は
所
得
税
の
確
定
申
告
が
不
要

で
あ
る
か
の
自
動
判
定
を
行
う

こ
と
が
で
き
ま
す
。

　

確
定
申
告
を
し
な
い
場
合
、

市
・
県
民
税
に
つ
い
て
は
年
金

の
支
払
機
関
か
ら
市
へ
提
出
さ

れ
た
年
金
支
払
報
告
書
の
内
容

で
課
税
し
ま
す
。

　

そ
の
た
め
、
年
金
か
ら
天
引

き
さ
れ
て
い
る
社
会
保
険
料
や

扶
養
親
族
等
申
告
書
で
申
告
し

た
扶
養
親
族
以
外
の
控
除
を
追

加
す
る
方
は
、
市
・
県
民
税
申

告
が
必
要
で
す
。

Ｑ
２

　

源
泉
徴
収
票
の
再
発
行
を
受

け
た
い
の
で
す
が
。

Ａ
２

　

勤
務
先
ま
た
は
年
金
の
支
給

先
に
直
接
お
問
い
合
わ
せ
く
だ

さ
い
。

Ｑ
３

　

妻
は
パ
ー
ト
に
出
て
い
ま
す

が
、
年
間
収
入
が
い
く
ら
に
な

る
と
市
・
県
民
税
が
か
か
り
ま

す
か
。
ま
た
、
妻
の
年
間
収
入

が
い
く
ら
ま
で
な
ら
、
私
の
配

偶
者
控
除
の
対
象
に
な
る
の
で

し
ょ
う
か
。

Ｑ
１

　

収
入
は
年
金
の
み
で
４
０
０

万
円
以
下
で
す
。
申
告
す
る
必

要
が
あ
り
ま
す
か
。

Ａ
１

　

平
成
23
年
分
の
確
定
申
告

か
ら
、「
公
的
年
金
の
収
入
が

４
０
０
万
円
以
下
で
、
公
的
年

金
以
外
の
所
得
が
20
万
円
以
下

の
場
合
に
は
確
定
申
告
が
不

要
」
に
な
り
ま
し
た
。

　

た
だ
し
、
こ
の
場
合
で
あ
っ

て
も
、
所
得
税
が
源
泉
徴
収
さ

れ
て
い
れ
ば
、
医
療
費
控
除
や

生
命
保
険
料
控
除
等
を
申
告
す

確
定
申
告
書
作
成
の
注
意

点
（
生
命
保
険
料
控
除
）

よ
く
あ
る
質
問
に

お
答
え
し
ま
す

　確定申告書の第二表にある下記の欄は、
必ず記入してください。記入がない場合、
市・県民税の正しい計算ができません。

パート収入 所得税 市・県民税 夫の配偶者控除 配偶者特別控除
93万円以下 かからない かからない 受けられる 受けられない
93万円を超え
103万円未満 かからない かかる 受けられる 受けられない

103万円 かからない かかる 受けられる 受けられない
103万円を超え
141万円未満 かかる かかる 受けられない 受けられる

141万円以上 かかる かかる 受けられない 受けられない

生
命
保
険
料
控
除

新 生 命
保険料の計

円 旧 生 命 保
険 料 の 計

新個人年金
保険料の計

旧個人年金
保険料の計

介 護 医 療
保険料の計


